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ORT-1 (HAREKETLİ ORTODONTİK TEDAVİ)        

 

Değerli Hastamız, 

Sunduğumuz sağlık hizmetlerinden yararlanmak üzere kliniğimize başvurmuş bulunuyorsunuz. Bu belge 

bilgilendirilme haklarınızdan yararlanabilmenizi amaçlamaktadır.  

 Sağlık durumunuz ve size gerçekleştirilebilecek tanı veya tedavi amaçlı girişimler konusunda, tüm seçenekler ile 

bu girişimlerin yarar ve muhtemel zararları konusunda anlayabileceğiniz şekilde bilgi alma hakkınız ve bir kopyası 

isteme hakkınız vardır. Bilgilendirme sonrası, sunulan tanı veya tedavi amaçlı girişimlerden birini seçerek size 

uygulanmasını kabul edebilirsiniz. Karar verebilmek için uygun zaman talep edebilirsiniz. 

 Yasal ve tıbbi zorunluluk taşıyan durumlar dışında bilgilendirilmeyi reddedebilirsiniz. Yazılı bildirmek koşulu ile 

bilgi almama veya yerinize güvendiğiniz bir kimsenin bilgilendirilmesini talep etme hakkına sahipsiniz. 

 Size önerilen tanı veya teşhis amaçlı girişimleri kabul etmediğinizi yazılı bir belge ile bildirmeniz gerekmektedir. 

 Kliniğimizde verilen hizmetler ve bilgi formları ile ilgili detaylı bilgi için www.dis.ikc.edu.tr web sayfamızı 

ziyaret edebilirsiniz. 

 Hasta tedavi esnasında herhangi bir nedenle tedavi bitiminden önce tedaviyi sonlandırmak isteyebilir. Bu durumu 

18 yaşından küçükler için hasta velisi yazılı olarak ifade etmek zorundadır ve oluşabilecek sorunları ve riskleri kabul 

ettiğini beyan etmektedir. Tedavisini kendi isteği ile sonlandıran hasta, ileriki dönemlerde tedaviye yeniden başlamak 

istediği durumda yeniden ücretlendirilecektir. 

 Tedavimiz sırasında hekiminiz tarafından alınan mevcut tüm kayıtlar (fotoğraf, film, röntgen vb.) ile artan 

malzemeler kimlik bilgileriniz korunmak koşuluyla eğitimsel ve bilimsel amaçlı olarak kullanılabilir. 

 Ortodontik tedaviler uzun süreli olduğu için uygulanan tedavinin şekline göre belirli aralıklarla kontrol 

randevularına gelmeniz gerekmektedir. 

Aşağıda size verilen bilgileri dikkatlice okuyunuz. Daha detaylı bilgi istediğinizde veya bir yakınınızın da 

bilgilenmesini istediğinizde, lütfen sorunuz. 

 

HAREKETLİ ORTODONTİK TEDAVİ 

Hastanın ölçülerinin alınmasıyla elde edilen modeller üzerinde hazırlanan ve akrilik plak, tel gibi kısımları bulunup 

hasta tarafından takılıp çıkarılması mümkün olan aygıtlar ile yapılan tedavilerdir. Mevcut bozukluğu düzeltebilmek 

için hareketli ortodontik apareylerin 6 ay-3 yıl boyunca kullanılması gerekmektedir.  Bu aygıtlar hem alt hem de üst 

çeneye uygulanabilirler. Çeneyi genişletme amacıyla kullanılan genişletme aygıtlarının akrilik plak içinde kalan belli 

bölümlerinde, genişletme işlevini sağlayan vida konumlandırılmıştır. Genişletme aygıtları ile çenelerdeki genişletme 

etkilerinin yanında hafif diş hareketi de elde edilebilmektedir. Tedavi yapılmazsa sağlıklı çiğneme yapılamaz, 

dişlerdeki çapraşıklık artar,  istenmeyen hareket ve alışkanlıklar gelişebilir. Tedavi, öğretim üyelerinin kontrolü 

altında uzmanlık ve doktora öğrencileri ile öğretim üyelerinin kendileri tarafından yapılmaktadır. Maliyet, apareyin 

tipine göre farklı laboratuvar ücretlerini içermektedir. Sosyal Güvenlik Kurumu Sağlık Uygulama Tebliği (SUT)’ ne 

göre tek veya çift çeneyi ilgilendiren aparey yapımı için belirlenmiş olup tutar ile ilgili hekiminizden bilgi alınız. 

Hareketli apareyler ile yapılan ortodontik tedaviler sabit tedavilere göre daha basit düzeltimleri içermektedir. 

Uygulama alanları değişmekle birlikte alternatif olarak ''trainer'' adı verilen ve yine hasta tarafından takıp çıkarılan 

apareyler kullanılabilmektedir. 

 

Hareketli aparey kullanımı sırasında ve sonrasında oluşabilecek problemler: 

1)  Apareyin kullanımı:  Hareketli apareyin tipine bağlı olarak tüm gün,  gece kullanım veya yemeklerde apareyin 

çıkarılması gerekebilir.  Hekiminiz en uygun kullanım şeklini size açıklayacaktır.  
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2) Ağrı, basınç hissi: Hareketli apareylerin parçaları dişlere yerleştirildiğinde ilk 1-2 gün ağrı olabilir ve 

çocuğunuzun günlük fonksiyonlarını etkileyebilir. Ayrıca randevularda tellerin aktivasyonu sonucu dişlerde 

hassasiyet ve ağrı olması normaldir.  Vidalı bir aparey söz konusu ise vidanın her çevrilmesi sonucu dişlerinizde 

oluşacak basınç hissi normaldir ve 1-2 gün içinde azalıp kaybolacaktır.  

Bunun dışında devamlı ve artan bir ağrı durumunda ya da batan, vuran, acıtan bir problemle karşılaştığınızda 

hekiminize telefonla başvurunuz.  

3) Apareyin takıldığı ilk gün konuşmanızda bozukluk oluşabilir. Bu durum en fazla 1 hafta süren geçici bir dönemdir. 

Bu zaman diliminde sesli olarak okumak ve bol konuşmak bu süreci kısaltacaktır. Apareyin takıldığı ilk birkaç gün 

tükürük salgısındaki artma ve tükürme isteği normaldir. Aparey kullanımına devam ediniz. 

4) a. Tedavi boyunca ağız temizliğine dikkat edilmez, dişler düzenli bir şekilde fırçalanmazsa dişlerde renk 

değişiklikleri ve çürükler oluşabilmektedir. 

     b. Apareyin temizliği dişlerin ve yumuşak dokuların  (dişeti,  damak,  dudak)  sağlığı açısından önemlidir. Uygun 

temizlik yapılmadığında yumuşak doku zedelenmeleri ve çeşitli enfeksiyonlar gözlenebilir. Bu nedenle her yemekten 

sonra çocuğunuzun dişleriyle birlikte apareyini de akrilik kısmından tutarak hekiminizin önerdiği şekilde fırçalaması 

gerekir. 

5) Uygulanan hareketli apareyler akril denen kimyasal maddeden yapılmaktadır. Çok nadir de olsa bu maddeye karşı 

alerji gelişebilir. Bu durumda hemen hekiminize başvurunuz. 

6) Sakınılması gereken gıda maddeleri: Hareketli aparey kullanılması sırasında erik, fındık, ceviz gibi sert yiyecekler,  

sakız gibi yapışkan maddeler,  apareyin kırılmasına ve yapısının bozulmasına neden olmaktadır. Tedavi boyunca bu 

gibi gıdalardan uzak durulması tedavinin seyri bakımından çok önemlidir.   

7)  Hareketli apareylerle tedavi sonrasında gerekli durumlarda farklı tedavilere geçilip geçilmeyeceği konusunda 

hekiminiz sizi bilgilendirecektir.  

8)  Apareyin kırılması kaybolması durumunda yeni bir aparey için belirli bir ücret ödemeniz gerekebilir.  Bunun 

dışında,  tedaviniz süresince hekiminizin uygun gördüğü durumlarda apareyinizin yenilenmesi gerekebilmektedir.  

9)  Hasta uyumu:  Tedavinin devamlılığından hasta birebir sorumludur.  Hekiminizle işbirliği içinde olmanız ve 

sizden isteneni yapmanız çocuğunuzun tedavisini kolaylaştıracak ve kısaltacaktır.  Bu konuda hekiminize yardımcı 

olmazsanız tedavinizin ilerlemesinden ve herhangi bir gelişme kaydedilememesinden hekiminiz sorumlu değildir.  

10. Apareyin temizliği ve muhafazası: Her yemeğin ertesinde aygıt mutlaka fırçalanmalıdır ve yemek için 

çıkarıldığında özel olarak verilen muhafaza kutusu içine konulmalıdır.  

12. Kimi kez, hareketli apareyler ile yapılan ortodontik tedavilerden sonra gerekli görülen durumlarda sabit 

ortodontik tedavilere geçilebilir. Böyle bir durum söz konusu olursa, zamanı geldiğinde sizlere tedavi hakkında 

yeniden açıklamalar yapılacak ve tedavi ücreti hakkında bilgi verilecektir. 

  


